10  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

FÉrias
.

Portaria Nº 485/2021-PGe.G., de 18 de outubro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
coNceder férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome id. funcional Período aqui-
sitivo Gozo

amadeu chagas de souza 5892369/2 2020/2021 06.12.2021 a 04.01.2022

amélia fátima ferreira Britto 54189627/4 2020/2021 20.12.2021 a 18.01.2022

anete Marques Penna de carvalho 5757720/2 2019/2020 16.12.2021 a 14.01.2022

ana Karla de oliveira Nogueira 5941855/1 2020/2021 02.12.2021 a 31.12.2021

aparecida Neves Ponte souza 5747635/1 2020/2021 09.12.2021 a 07.01.2022

Bruno anunciação das chagas 5930947/1 2019/2020 27.12.2021 a 25.01.2022

camyla Galeão de azevedo 5927492/2 2020/2021 31.12.2021 a 29.01.2022

carla Blanco rendeiro 57188117/1 2020/2021 01.12.2021 a 30.12.2021

claudia cardoso Moreira de campos soares 5753180/5 2019/2020 27.12.2021 a 25.01.2022

elida Guimarães Valente 5889963/1 2019/2020 20.12.2021 a 18.01.2022

enock de souza rabelo Junior 5817951/1 2020/2021 28.12.2021 a 26.01.2022

evalda Pompeu Pinto 733121/1 2020/2021 20.12.2021 a 18.01.2022

ibraim Jose das Merces rocha 5747864/1 2020/2021 20.12.2021 a 18.01.2022

Janyce Maria de almeida Varella Neiva 80845161/3 2020/2021 06.12.2021 a 04.01.2022

Jair sá Marocco 57199022/3 2018/2019 27.12.2021 a 25.01.2022

João alexandre Parente Monteiro 54193811/1 2020/2021 27.12.2021 a 25.01.2022

José fabio Marques de Melo 3083136/1 2020/2021 20.12.2021 a 18.01.2022

larissa cerqueira ferraz 5949212/1 2020/2021 27.12.2021 a 25.01.2022

lauro tavares da luz Neto 5793955/2 2020/2021 15.12.2021 a 13.01.2022

lilian Mendes Haber 5859280/1 2020/2021 01.12.2021 a 30.12.2021

luis felipe Knaip do amaral 5930958/1 2018/2019 09.12.2021 a 07.01.2022

Marcio Mota Vasconcelos 5859301/1 2019/2020 13.12.2021 a 11.01.2022

Maria tereza Pantoja rocha 54196747/1 2020/2021 20.12.2021 a 18.01.2022

Nadia socorro castelo oliveira Pereira 3155544/1 2020/2021 02.11.2021 a 01.12.2021

Natanael de Moura sarmento 57205639/2 2020/2021 02.12.2021 a 31.12.2021

Paulo fernando Pinheiro Martins 55589376/1 2019/2020 06.12.2021 a 04.01.2022

rodolpho Pedro de castro souza filho 57234494/1 2019/2020 01.12.2021 a 30.12.2021

rogério rodrigues cordeiro 57191394/1 2020/2021 06.12.2021 a 04.01.2022

rubens José Garcia Pena Júnior 5927489/2 2020/2021 22.11.2021 a 21.12.2021

tania Maria teixeira Gomes 3158500/1 2019/2020 15.12.2021 a 13.01.2022

tatiana chamon seligmann ledo 5634407/2 2020/2021 30.12.2021 a 28.01.2022

Zurishaday silveira da silva Nascimento 55586347/2 2020/2021 16.12.2021 a 14.01.2022

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGes GoUVeia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 717938

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato nº. 038/2021-seac
exercício: 2021
Processo: 2021/1112310-seac
contrato: 038/2021-seac – dispensa de licitação
objeto: contrato administrativo para a aquisição de Walkie-talkies, para
auxiliar nas ações do territórios pela Paz – terPaZ, pela secretaria estra-
tégica de articulação da cidadania – seac.
Valor anual total: r$ 14.938,20 (quatorze mil, novecentos e trinta e oito
reais e vinte centavos).
fundamentação legal: este contrato decorre do Processo administrativo
2021/1112310, referente a cotação eletrônica nº. 018/2021-seac, ato
de dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso ii, da lei federal nº.
8.666/1993 e decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, que institui o
sistema de cotação eletrônica, e a resolução nº. 001/sePof/Pa, estando
as partes sujeitas aos preceitos da referida lei e demais exigências previs-
tas no edital e termo de referência, partes integrantes deste instrumento.
data da assinatura: 19/10/2021

dotaÇÃo orÇaMeNtária:

Und. orçamentária: 76101 - sec. estratégica de estado de articulação e cidadania
função: 08 - assistencia social

sub-função: 422 - direitos individuais, coletivos e difusos
Programa: 1500 - cidadania, Justiça e direitos Humanos
Proj. atividade: 8818 - implementação das Usinas da Paz

Natureza despesa: 449052- equipamentos e Material Permanente
fonte recurso: 0301 - recursos ordinários

Macao: 264817 -
Plano interno: 1050008818e

contratada: aNtoNio ailtoN da crUZ UcHÔa-Me, inscrita no cNPJ/Mf
sob o nº 28.564.781/0001-66.
endereço: tv. das adalias, Nº 87a, Bairro das flores - Benevides/Pa.
ordenador: ricardo Brisolla Balestreri
secretário de estado

Protocolo: 718134

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria aGe Nº 110/2021-GaB, de 18 de outubro de 2021.
o aUditor adJUNto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGe Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo Nº 2021/1157358.
r e s o l V e:
coNceder à servidora rita de Jesus Gomes de castro, matrícula
761699/1, ocupante do cargo de escrevente datilografo referência iii,
lotada nesta auditoria Geral do estado - aGe, 60 (sessenta) dias de licen-
ça Prêmio, no período de 26/10/2021 a 24/12/2021, correspondente ao
triênio de 17/06/1995 a 16/06/1998, 30 dias e triênio de 17/06/1998 a
16/06/2001, 30 dias.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNeY carValHo de oliVeira
auditor-adjunto

Protocolo: 718018

.

.

FÉrias
.

Portaria aGe Nº 111/2021-GaB, de 19 de outubro de 2021.
o aUditor adJUNto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGe Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1176977.
resolVe:
coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor João
augusto Barbosa tavares, matrícula nº 51855698/5, ocupante do cargo de
secretário de Gabinete, lotado na auditoria Geral do estado, no período de
17/01/2022 a 15/02/2022, referente ao período aquisitivo de 08/01/2021
a 07/01/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNeY carValHo de oliVeira
auditor-adjunto

Protocolo: 718021
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 227 de 19 de oUtUBro de 2021
o PresideNte da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doe No. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
resolVe:
desiGNar os servidores:
 alBerto ferNaNdes Melo, matrícula: 5949869/ 1, cargo: coordeNa-
dor de NUcleo reGioNal
JorGe GaBriel raMos cardoso, matrícula: 5946666/ 1, cargo: Ge-
reNte
Jessica freire riBeiro, matricula: 5953812/ 1, cargo: assisteNte ad-
MiNistratiVo
Para responder pela cotação de preços deste órgão fundacional a contar da
data da sua publicação.
dÊ-se ciÊNcia, reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se.
alBerto HeNriQUe teiXeira de Barros
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 718227